Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19  августа 2024 года                                                                                    № 1327
г. Могоча

Об утверждении порядка проведения  общественных обсуждений
по вопросу намечаемой деятельности по переселению жителей              пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в РФ, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить порядок проведения  общественных обсуждений
по вопросу намечаемой деятельности по переселению жителей  пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское (приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению  общественных обсуждений по вопросу намечаемой деятельности по переселению жителей  пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское (приложение 2).
3. Управлению делами администрации Могочинского муниципального округа довести настоящее постановление до рабочей группы указанной в приложении 2 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                             А.А. Сорокотягин

Приложение 1
[bookmark: _Hlk174452924]УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
от 19  августа 2024 № 1327

Порядок
 проведения  общественных обсуждений по вопросу намечаемой деятельности по переселению жителей  пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское

1. Общие положения

1. Настоящий порядок определяет порядок проведения общественных обсуждений по рассмотрению Декларации о намерениях намечаемой деятельности по переселению жителей  пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское.
2.  Общественные обсуждения проводятся в целях:
- информирования граждан, организаций и общественных объединений пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края о мероприятиях по намечаемой деятельности по переселению жителей              пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
- выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений о необходимости переселения жителей пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское.
3. На общественных обсуждениях рассматривается следующий вопрос:
- Декларация ООО «Итакинская золотодобывающая компания»                                 (ИНН 7512005974 ОГРН 1157536006286) о намерениях намечаемой деятельности по переселению жителей  пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское.
4. Общественное обсуждение проводится публично и открыто, с привлечением к участию в нем представителей ООО «Итакинская золотодобывающая компания».

2.Порядок организации и проведения
общественных обсуждений

1. Решение о проведении общественных обсуждений принимается постановлением администрации Могочинского муниципального округа.
2. Решение о проведении общественных обсуждений должно содержать:
-  информацию о документе, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях;
- информацию об инициаторе  общественных обсуждений;
- информацию о  порядке и сроках проведения общественных обсуждений по документу, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях.
2.3. Решение о проведении общественных обсуждений публикуется (размещается) на официальном сайте администрации Могочинского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru», на информационном стенде МОУ ООШ № 30 п. Итака, ул. Школьная, 1; на информационном стенде административного здания расположенного по адресу: п. Итака, ул. Горняцкая, 12; на информационном стенде расположенного на первом этаже административного здания п. Ксеньевка, ул. Камерона, 8.
2.4. Для проведения общественных обсуждений по вопросу указанному в п. 3 раздела  1 настоящего Порядка рабочая группа  осуществляет  следующие функции:
- оповещает население п. Итака о начале общественных обсуждений и  размещении Декларации ООО «Итакинская золотодобывающая компания»  (ИНН 7512005974 ОГРН 1157536006286) о намерениях намечаемой деятельности по переселению жителей пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское – «далее Дикларация» (приложение № 1 к порядку).
- принимает предложения и замечания от участников общественных обсуждений, производит их регистрацию.
Предложения и замечания по Дикларации принимаются путем направления их на электронную почту администрации Могочинского муниципального округа  adminis_mogocha@mail.ru или Ксеньевской городской администрации ksen_poselenie@bk.ru.
Срок приема  предложений и замечаний по Дикларации осуществляется не менее чем в течение 14 рабочих дней со дня оповещения населения о начале общественных обсуждений.
2.5. После окончания сбора замечаний и предложений по Дикларации общественные обсуждения проводятся в течение 10 рабочих дней.
2.6. Общественные обсуждения проводятся по адресу: п. Итака, МОУ ООШ № 30 п. Итака, ул. Школьная, 1.
По результатам проведения общественных обсуждений рабочая группа составляет протокол (приложение № 2 к порядку).
2.7. На основании протокола общественных обсуждений организатор общественных обсуждений осуществляет подготовку заключения о результатах общественных обсуждений (приложение 3 к Порядку).
2.8. В заключении о результатах общественных обсуждений указываются:
а) Дата оформления заключения о результатах общественных обсуждений;
б) Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях, сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных обсуждениях;
в) Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений;
г) Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений. В случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний;
д) Рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений.
2.9. Заключение об общественных обсуждениях подписывается председателем и секретарем общественных обсуждений.
2.10. Заключение о результатах общественных обсуждений публикуется (размещается) на официальном сайте администрации Могочинского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru», на информационном стенде МОУ ООШ № 30 п. Итака, ул. Школьная, 1; на информационном стенде административного здания расположенного по адресу: п. Итака, ул. Горняцкая, 12; на информационном стенде расположенного на первом этаже административного здания п. Ксеньевка, ул. Камерона, 8.

Приложение № 1
к Порядку  проведения  общественных обсуждений
по вопросу намечаемой деятельности по переселению жителей
 пгт. Итака Могочинского муниципального округа
Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых
горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого
предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское

Оповещение о начале общественных обсуждений

[bookmark: _Hlk174456502][bookmark: _Hlk174454804]На общественные обсуждения представляется Декларации ООО «Итакинская золотодобывающая компания»  (ИНН 7512005974 ОГРН 1157536006286) о намерениях намечаемой деятельности по переселению жителей  пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское.
Инициатор общественных обсуждений: ООО «Итакинская золотодобывающая компания»  (ИНН 7512005974 ОГРН 1157536006286).
Организатор общественных обсуждений: Администрация Могочинского муниципального округа.
Дата проведения общественных обсуждений «____»_________ 2024 .
Рассматриваемая  Декларации ООО «Итакинская золотодобывающая компания»  размещена:__________________________________________
С _____________ (дата) по ____________ (дата) участники общественных обсуждений в праве представить свои предложения и замечания по обсуждаемой Дикларации:
     -  посредством направления на электронную почту администрации Могочинского муниципального округа  adminis_mogocha@mail.ru или Ксеньевской городской администрации ksen_poselenie@bk.ru.
Дикларация ООО «Итакинская золотодобывающая компания»  (ИНН 7512005974 ОГРН 1157536006286) о намерениях намечаемой деятельности по переселению жителей  пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское, подлежащая рассмотрению на общественных обсуждениях обнародованы:
на официальном сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru»;
на информационном стенде МОУ ООШ № 30 п. Итака, ул. Школьная, 1; на информационном стенде административного здания расположенного по адресу: п. Итака, ул. Горняцкая, 12;
на информационном стенде расположенного на первом этаже административного здания п. Ксеньевка, ул. Камерона, 8.

Приложение № 2
к Порядку  проведения  общественных обсуждений
по вопросу намечаемой деятельности по переселению жителей
 пгт. Итака Могочинского муниципального округа
Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых
горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого
предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское

ПРОТОКОЛ
собрания участников публичных слушаний по рассмотрению
Дикларации ООО «Итакинская золотодобывающая компания»  (ИНН 7512005974 ОГРН 1157536006286) о намерениях намечаемой деятельности по переселению жителей  пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское

Дата проведения собрания участников публичных слушаний: "__" ____ 20__ года
Место проведения собрания участников публичных слушаний: _________________.
Количество присутствующих на собрании участников публичных слушаний _______
человек.
Фамилия, имя, отчество председательствующего: ____________________________.
Фамилия,   имя,   отчество   лица,  ответственного  за  ведение  протокола:
__________________________.
Срок,  в  течение  которого  принимались предложения и замечания участников
общественных  обсуждений с "___" _________ 20__ года по "____" __________ 20__ года.
Территория,  в  пределах  которой  проводятся  общественные  обсуждения или
публичные слушания (выбрать нужное): ______________________________________
Позиции   и  мнения  участников  собрания  участников  публичных  слушаний,
высказанные ими в ходе собрания участников публичных слушаний:

	N п/п
	Сведения об участнике собрания участников публичных слушаний, выразившем свое мнение по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
	Содержание мнения, предложения или замечания
	Подпись лица, внесшего предложения и замечания

Лицо, ответственное за ведение протокола ___________ ______________________
                                          (подпись)         (Ф.И.О.)
В  ходе  проведения  собрания   участниками  публичных  слушаний представлены следующие письменные предложения и замечания
Вх. N __________ от "__" ________ 20__ г. Ф.И.О.__________________________
Вх. N __________ от "__" ________ 20__ г. Ф.И.О._________________________

Перечень
принявших участие в рассмотрении проекта участников
общественных обсуждений или публичных слушаний (выбрать
нужное)

	Физические лица
	Юридические лица

	фамилия, имя, отчество
	дата рождения
	адрес места жительства (регистрации)
	наименование
	основной государственный регистрационный номер
	место нахождения и адрес

Лицо, ответственное за ведение протокола ________________ _________________
                                                                                        (подпись)         (Ф.И.О.)

Приложение № 3
к Порядку  проведения  общественных обсуждений
по вопросу намечаемой деятельности по переселению жителей
 пгт. Итака Могочинского муниципального округа
Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых
горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого
предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское

                                Заключение
о результатах публичных слушаний по рассмотрению
Дикларации ООО «Итакинская золотодобывающая компания»  (ИНН 7512005974 ОГРН 1157536006286) о намерениях намечаемой деятельности по переселению жителей  пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское

Дата оформления заключения: "____" ________ 20__ года
Наименование   документа  рассмотренного  на  общественных  обсуждениях  ____________________________________.
Сведения  о  количестве  участников  общественных  обсуждений которые  приняли  участие  в  общественных обсуждениях_____________
Реквизиты протокола общественных обсуждений на  основании  которого  подготовлено заключение: "____" ________ 20__ года.
Содержание   внесенных   предложений   и   замечаний   граждан,  являющихся
участниками общественных обсуждений и  постоянно  проживающих  на  территории,  в  пределах  которой проводятся общественные   обсуждения:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.
Содержание  внесенных  предложений и замечаний иных участников общественных обсуждений:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Рекомендации  организатора  общественных  обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений
предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений:
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
от 19 августа 2024 № 1327

Состав рабочей группы
проведения  общественных обсуждений по вопросу намечаемой деятельности по переселению жителей пгт. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края, попадающего в зону влияния открытых горных работ и санитарно-защитную зону проектируемого
предприятия по проекту отработки месторождения Итакинское

Председатель рабочей группы:
	- Ломанов С. В., глава Ксеньевской городской администрации;
Зам. председателя:
- Коваль Н.В., зам. главы Ксеьевской городской администрации;
Секретарь:
- Быкова Ю.А., главный специалист территориального развития Ксеньевской городской администрации;
Члены рабочей группы:
- Мирина Н.В., заместитель  главы Могочинского муниципального округа-начальник Управления территориального развития;
[bookmark: _GoBack]- Шестакова Т.П., начальник Управления правовой и кадровой работы;
- Леглер О.Г., консультант отдела имущественных, земельных отношений и градостроительства Управления территориального развития;
- Селезнева М.С., депутат Совета Могочинского муниципального округа
- Шолохов В.Л., депутат Совета Могочинского муниципального округа.

__________________________